Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde – CCBS

Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Biociências - Doutorado –

PPGENFBIO

Rua Dr. Xavier Sigaud nº 290, salas 201 e 203, Urca- Rio de Janeiro/RJ.

 CEP: 22290-180. Telefones: (21) 2542-7174 / 2542-6479

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO E RETIFICAÇÃO DA

CHAMADA PÚBLICA - EDITAL PPGENFBIO Nº 01/2015

 PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA

NACIONAL DE PÓS-DOUTORADO/CAPES

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Biociências

(PPGENFBIO), do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), da Universidade

Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso de suas atribuições, torna

pública a prorrogação do prazo de inscrição e a retificação do calendário da

Chamada Pública – Edital PPGENFBIO Nº 01/2015, Processo Seletivo para Seleção de

Bolsistas do Programa de Nacional de Pós-Doutorado – PNPD/CAPES, para o

preenchimento de uma vaga, regulamentado pelo Anexo I- Portaria CAPES nº

086/2013.

Clausula 4ª

DA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS À BOLSA

4.1 Estão prorrogadas as inscrições para o Processo Seletivo para o Programa de

Nacional de Pós-Doutorado, de 17 de novembro de 2015 a 05 de dezembro de 2015,

na Secretaria de Ensino do PPGENFBIO, situada na Rua Dr. Xavier Sigaud, 290, 2º

andar - sala 203, Urca - Rio de Janeiro/RJ, de 10 horas às 14 horas.

No subitem 4.4, onde se lê “A seleção será conduzida sob a responsabilidade da

Comissão Executiva do PPGENFBIO, de 03 de novembro de 2015 a 23 de novembro de

2015”, passa-se a ler “A seleção será conduzida sob a responsabilidade da Comissão

Executiva do PPGENFBIO, de 17 de novembro de 2015 a 15 de dezembro de 2015”de

acordo com o cronograma a seguir:

Etapas Data

Divulgação do edital  17/11/2015

Inscrições 17/11/2015 à 05/12/2015

Processo seletivo 08/12/2015 a 10/12/2015

Divulgação do resultado  12/12/2015

Entrega da documentação para implementação da bolsa 14 e 15/12/2015

Rio de Janeiro, 17 de novembro de 2015.

Professora Dra Teresa Tonini

Coordenadora do PPGENFBIO/UNIRIO